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EDITAL DG 03/2021
PROCESSO SELETIVO – TURMA 2021

Resultado da Etapa 2 (entrevistas)
A Comissão de Seleção, nos termos do item 3.3 do referido Edital, dá publicidade ao Resultado da Etapa 2 (entrevistas) para as 
vagas da Ampla Concorrência e as vagas reservadas ao Programa de Ações Afirmativas, regulamentado pela Resolução 
01/2020 do Programa de Pós-Graduação em Gestão da Informação, no quadro a seguir.

Ordem CPF: Nome Completo: Resultado
1 604.*.*-34 Adriane Grohes APROVADO
2 056.*.*-97 Adriano Costa Moura APROVADO
3 054.*.*-20 Aline Ferreira APROVADO
4 020.*.*-78 Alison Antonio de Souza REPROVADO
5 023.*.*-98 Ana Camila Nobre Xavier Nunes APROVADO
6 047.*.*-00 Brenda Dayana Gonzalez Isami REPROVADO
7 033.*.*-27 Clarice Buss APROVADO
8 041.*.*-30 Claudia Maria Alves Henriques APROVADO
9 014.*.*-88 Daniele Rosa Monteiro APROVADO
10 976.*.*-00 Elaine Maria de Lima APROVADO
11 062.*.*-31 Elisiane Mafezolli APROVADO
12 086.*.*-02 Esllen de Moraes REPROVADO
13 019.*.*-25 Jackson Augusto Silva do Herval APROVADO
14 045.*.*-07 Janderson Perin dos Santos REPROVADO
15 005.*.*-00 Juliana Silva SantAnna APROVADO
16 018.*.*-00 Juliane Fonseca Soares APROVADO
17 020.*.*-90 Laiana Abreu Matos APROVADO
18 466.*.*-49 Leila Rosângela Grieger APROVADO
19 960.*.*-49 Marcelo Werneck de Souza Saraiva APROVADO
20 001.*.*-03 Maria Cristina Quaresma Fernandes REPROVADO
21 702.*.*-15 Patricia Simone Broch REPROVADO
22 013.*.*-60 Priscila de Meira da Silva REPROVADO
23 922.*.*-34 Rafael Pinheiro de Almeida APROVADO
24 061.*.*-98 Raony Kambará Rocha Osório REPROVADO
25 059.*.*-81 Renata Stein de Souza REPROVADO
26 905.*.*-72 Rosiane Maria APROVADO
27 000.*.*-12 Sammyra do Amaral Pontes APROVADO
28 889.*.*-15 Sandra Terezinha Resner Manhães REPROVADO
29 006.*.*-06 Stephany Caroline de Jesus Souza APROVADO
30 011.*.*-74 Suellen Luiza Rodrigues APROVADO
31 008.*.*-80 Vanêssa de Sousa Silva Silveira APROVADO
32 788.*.*-91 Vivian Iracema Marques Ritta REPROVADO

Florianópolis, 02 de julho de 2021.
Prof. Dr. Júlio da Silva Dias

Presidente da Comissão
Processo Seletivo PPGInfo – 2021
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EDITAL DG 03/2021
PROCESSO SELETIVO – TURMA 2021

Anexo do Resultado da Etapa 2 (entrevistas) – Notas dos Candidatos
A Comissão de Seleção, nos termos do item 3.3 do referido Edital e em atenção aos princípios constitucionais da Publicidade e da Impessoalidade, bem como nas obrigações previstas na Lei 12.527/11, 
dá publicidade ao Anexo do Resultado da Etapa 2 (entrevistas) – Notas dos Candidatos, para as vagas da Ampla Concorrência e as vagas reservadas ao Programa de Ações Afirmativas, 
regulamentado pela Resolução 01/2020 do Programa de Pós-Graduação em Gestão da Informação, no quadro a seguir.

Ordem CPF: Nome Completo: Proficiência 
sobre a 

Bibliografia

Qualidade 
de Arguição

Alinhamento 
da Proposta 

do Candidato

Disponibilidade 
do Candidato

Disponibilidade 
de Orientação

Currículo 
Lattes

Relação da 
Experiência e 
proposta de 

pesquisa 

Média da 
Etapa

1 604.*.*-34 Adriane Grohes 10,0 10,0 8,5 8,5 10,0 6,2 5,0 8,3
2 056.*.*-97 Adriano Costa Moura 8,0 8,0 8,0 8,0 5,0 3,1 7,0 6,7
3 054.*.*-20 Aline Ferreira 5,0 8,0 9,0 10,0 10,0 2,3 7,0 7,3
4 020.*.*-78 Alison Antonio de Souza 8,0 8,5 8,0 5,3 0,0 2,3 7,0 5,6
5 023.*.*-98 Ana Camila Nobre Xavier Nunes 8,0 9,0 9,0 9,0 10,0 2,3 5,0 7,5
6 047.*.*-00 Brenda Dayana Gonzalez Isami 0,0 0,0 7,0 7,7 0,0 2,3 3,3 2,9
7 033.*.*-27 Clarice Buss 10,0 10,0 10,0 8,0 10,0 5,4 7,0 8,6
8 041.*.*-30 Claudia Maria Alves Henriques 5,0 7,0 7,0 8,0 2,0 5,0 5,0 5,6
9 014.*.*-88 Daniele Rosa Monteiro 10,0 10,0 10,0 8,0 10,0 2,3 3,0 7,6
10 976.*.*-00 Elaine Maria de Lima 8,5 10,0 10,0 10,0 10,0 7,7 5,0 8,7
11 062.*.*-31 Elisiane Mafezolli 8,5 10,0 10,0 8,0 10,0 6,2 10,0 9,0
12 086.*.*-02 Esllen de Moraes 0,0 7,0 7,0 0,0 0,0 2,3 3,0 2,8
13 019.*.*-25 Jackson Augusto Silva do Herval 7,0 7,0 7,0 8,0 5,0 2,3 3,0 5,6
14 045.*.*-07 Janderson Perin dos Santos 7,0 7,0 7,0 10,0 0,0 2,3 3,0 5,2
15 005.*.*-00 Juliana Silva SantAnna 10,0 10,0 10,0 8,0 10,0 2,3 5,0 7,9
16 018.*.*-00 Juliane Fonseca Soares 7,0 9,0 10,0 7,7 10,0 10,0 10,0 9,1
17 020.*.*-90 Laiana Abreu Matos 8,5 8,5 8,5 10,0 10,0 2,3 3,0 7,3
18 466.*.*-49 Leila Rosângela Grieger 10,0 10,0 8,5 10,0 10,0 10,0 3,0 8,8
19 960.*.*-49 Marcelo Werneck de Souza Saraiva 7,0 8,5 5,0 10,0 10,0 7,0 5,0 7,5
20 001.*.*-03 Maria Cristina Quaresma Fernandes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21 702.*.*-15 Patricia Simone Broch 0,0 3,5 7,0 9,0 0,0 2,3 0,0 3,1
22 013.*.*-60 Priscila de Meira da Silva 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,4 4,0 1,3
23 922.*.*-34 Rafael Pinheiro de Almeida 7,0 8,5 8,5 9,0 10,0 5,4 6,5 7,8
24 061.*.*-98 Raony Kambará Rocha Osório 7,0 3,5 7,0 7,5 0,0 3,1 0,0 4,0
25 059.*.*-81 Renata Stein de Souza 7,0 7,0 10,0 8,0 0,0 2,3 5,0 5,6
26 905.*.*-72 Rosiane Maria 7,0 9,0 10,0 10,0 10,0 2,3 5,0 7,6
27 000.*.*-12 Sammyra do Amaral Pontes 8,0 8,0 10,0 8,0 10,0 2,3 7,0 7,6
28 889.*.*-15 Sandra Terezinha Resner Manhães 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 006.*.*-06 Stephany Caroline de Jesus Souza 9,0 9,0 9,0 8,0 6,7 2,3 8,0 7,4
30 011.*.*-74 Suellen Luiza Rodrigues 7,0 8,0 7,0 9,3 10,0 2,3 7,0 7,2
31 008.*.*-80 Vanêssa de Sousa Silva Silveira 9,0 9,0 10,0 8,0 10,0 3,1 5,7 7,8
32 788.*.*-91 Vivian Iracema Marques Ritta 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Florianópolis, 2 de julho de 2021.
Prof. Dr. Júlio da Silva Dias

Presidente da Comissão
Processo Seletivo PPGInfo – 2021
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EDITAL DG 03/2021
PROCESSO SELETIVO – TURMA 2021

Resultado da Etapa 2 (entrevistas)
A Comissão de Seleção, nos termos do item 3.3 do referido Edital, dá publicidade ao Resultado da Etapa Final (entrevistas) para 
as vagas reservadas aos servidores da UDESC, no quadro a seguir.

Ordem CPF: Nome Completo: Resultado
1 053.*.*-60 Eliane Dittrich APROVADO
2 987.*.*-68 Liz Kelli de Amorim Sombrio APROVADO
3 537.*.*-49 Mário César Machado APROVADO

Florianópolis, 2 de julho de 2021.
Prof. Dr. Júlio da Silva Dias

Presidente da Comissão
Processo Seletivo PPGInfo – 2021
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EDITAL DG 03/2021
PROCESSO SELETIVO – TURMA 2021

Anexo do Resultado da Etapa 2 (entrevistas) – Notas dos Candidatos
A Comissão de Seleção, nos termos do item 3.3 do referido Edital e em atenção aos princípios constitucionais da Publicidade e da Impessoalidade, bem como nas obrigações previstas na 
Lei 12.527/11, dá publicidade ao Anexo do Resultado da Etapa 2 (entrevistas) – Notas dos Candidatos, para as vagas reservadas aos servidores da UDESC, no quadro a seguir.

Ordem CPF: Nome Completo: Proficiência 
sobre a 

Bibliografia

Qualidade 
de Arguição

Alinhamento 
da Proposta 

do 
Candidato

Disponibilidade 
do Candidato

Disponibilidade 
de Orientação

Currículo 
Lattes

Relação da 
Experiência 
e proposta 

de pesquisa 

Média da 
Etapa

1 053.*.*-60 Eliane Dittrich 9,0 9,0 10,0 8,0 6,7 0,2 9,0 7,4
2 987.*.*-68 Liz Kelli de Amorim Sombrio 7,0 8,5 7,0 8,0 10,0 0,2 8,0 7,0
3 537.*.*-49 Mário César Machado 7,0 8,0 10,0 8,0 8,0 0,2 8,0 7,0

Florianópolis, 02 de julho de 2021
Prof. Dr. Júlio da Silva Dias

Presidente da Comissão
Processo Seletivo PPGInfo – 2021

P
ág

. 0
5 

de
 0

5 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

23
91

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o 
1N

5B
T

V
20

.

6



Assinaturas do documento

Código para verificação: 1N5BTV20

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JÚLIO DA SILVA DIAS (CPF: 570.XXX.389-XX) em 03/07/2021 às 13:45:50
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:49 e válido até 30/03/2118 - 12:41:49.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjM5MThfMjM5OTBfMjAyMV8xTjVCVFYyMA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00023918/2021 e o código
1N5BTV20 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


